
  

 

    

 

 COMUNE DI SANT’ANGELO D’ALIFE 

 Piazza Municipio n. 1 

81017 Sant’Angelo d’Alife (CE) 
 

  

 Prot. gen.  n°   221   del  27/7/2017           

          
              

        ORIGINALE 

                                                       

   

 DETERMINA AREA  TECNICA  n°    128      del 27/7/2017 
 Oggetto: Commissione comunale per l’autorizzazione sismica.    

SOSTITUZIONE  COMPONENTE. Provvedimenti. 

******************************** 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 
Premesso che: 
- l’art. 33 della Legge Regionale n. 1/2012 del 27.01.2012, recante modifiche alla L.R. n. 
9/1983 prevede il trasferimento ai Comuni, alle Unioni dei Comuni o ai Comuni in forma 
associata, che ne facciano richiesta, delle attività e delle funzioni di competenze del 
Settore provinciale del Genio civile, di cui agli art. 2, 4 e 5 della L.R. n.9/1983, come 
modificati dall’art. 10 della L.R. n.19/2009; 
-Atteso che la Commissione è nominata con decreto sindacale e che i componenti sono 
scelti nell’ambito di un apposito elenco istituito presso ciascun Comune, Unione dei 
Comuni o Comuni in forma associata; 
-Preso atto che la Commissione è formata, ai sensi dell’art. 4 bis della Legge Regionale 
n.9/1983, da tre tecnici in possesso del diploma di laurea in Ingegneria o Architettura, 
vecchio ordinamento universitario, con comprovata esperienza in collaudi sismici o 
diploma di laurea specialistica in Ingegneria civile e comprovata esperienza in collaudi 
sismici e da almeno un giovane ingegnere o architetto con massimo cinque anni di 
iscrizione all’Albo e che le funzioni di presidente di commissione saranno svolte da un 
professionista in possesso dei requisiti di collaudatore in corso d’opera ai sensi della legge 
n. 9/1983; 
-che al Comune di Sant’Angelo d’Alife  con delibera di Giunta Regionale n°162/2014sono 
state trasferite le attività e funzioni della legge Regionale n.9/83in attuazione dell’art.33 
della Legge Regionale  n.1/2012- TRASFERIMENTO DELLE ATTIVITA’ E FUNZIONI IN 
MATERIA DI DIFESA DEL TERRITORIO DAL RISCHIO SISMICO AI COMUNI O 
UNIONI DI COMUNI; 
-  che si  è dimesso da Presidente della Commissione Sismica Comunale istituita ai  
sensi dell’art.33 della Legge Regionale n.1/2012, l’ing.Gilardi Ennio G.  e  che è 
necessario nominare un nuovo professionista  ing. /architetto con più di  dieci anni di 
iscrizione al rispettivo Ordine Professionale ed esperto in collaudi sismici; 
-Ritenuto, pertanto,  procedere alla sostituzione di un componente della commissione 
sismica per cui  è necessario indire una manifestazione di interesse ad evidenza pubblica 



  

 

secondo l’allegato avviso che, allegato alla presente , ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
-Visti gli atti d’ufficio; 
-Visto il regolamento della commissione sismica Comunale; 
 
       D E TE R M I NA 
  
 Di   indire avviso  pubblico  per  manifestazione di interesse per la sostituzione  di un 
componente della Commissione sismica comunale secondo l’allegato schema di  avviso  
che, allegato  alla presente  ne forma parte  integrante e sostanziale. 
 
 
                                                                                          Il responsabile dell’area tecnica  
                                                                                              (ing.Gilardi Ennio Giovanni) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 
 

 

 

 COMUNE DI SANT’ANGELO D’ALIFE 

 Piazza Municipio n. 1 

81017 Sant’Angelo d’Alife (CE) 
–  F a x  0 8 2 3 . 9 1 4 6 6 6  –  w w w . s a n t a n g e l o - d a l i f e . i t  -  e - m a i l :  s a n t a n g e l o d a l i f e @ i n w i n d . i t  –  P . I . e  C o d . F i s c . 0 1 7 4 2 6 7 0 6 1 3  

 

 
Prot.   n° 221    del 27/7/2017 
 

Avviso    del    27/7/2017 

 
SCHEMA Avviso pubblico per la presentazione delle istanze di 

iscrizione all’elenco dei tecnici idonei a svolgere la funzione 

di componente della Commissione comunale per 

l’autorizzazione sismica. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

 In esecuzione della determina dell’area tecnica n°     del      avente ad oggetto: 

“Commissione sismica Comunale- Sostituzione  componente. Provvedimenti.   
 

AVVISA 

L’Amministrazione Comunale di  Sant’Angelo d’Alife (CE) intende  sostituire  un 
componente della Commissione sismica Comunale, in quanto il presidente- ing. di detta 
Commissione  si è dimesso  e, di conseguenza , si deve procedere alla sostituzione  di detto 

http://www.santangelo-dalife.it/
mailto:santangelodalife@inwind.it


  

 

componente  avente i requisiti di collaudatore in corso d’0pera ai sensi della legge regionale  
n° 9/83, ing/arch. con più di dieci anni di iscrizione al rispettivo Albo di appartenenza ed 
esperto in collaudi sismici;    
Il Sindaco, con successivo proprio decreto, provvederà alla nomina del componente  della 
Commissione per l’autorizzazione sismica, individuando i componenti nell’ambito dei 
professionisti che presenteranno domanda nei termini richiesti 
I costi di funzionamento della commissione ed i compensi dei componenti saranno 
determinati in base alle richieste dei cittadini interessati al rilascio dell’autorizzazione  
sismica  
Le istanze di  ammissione   dovranno essere indirizzate al Comune di Sant’Angelo d’Alife, 
Piazza Municipio n. 1 , C.A.P. 81017 – Sant’Angelo d’Alife (Ce). 
Le predette istanze dovranno pervenire, in busta chiusa, controfirmata sui lembi di chiusura, 
recante la dicitura “Istanza di nomina di componente  idoneo a svolgere la funzione di 
componente della Commissione comunale per l’autorizzazione sismica”. 
Le richieste di iscrizione dovranno pervenire, a mezzo raccomandata o corriere o consegna a 
mano, all’Ufficio Protocollo del Comune di  Sant’Angelo d’Alife , entro e non oltre le ore 
14,00 del giorno 18/08/2017. 
Le domande pervenute, oltre la data di scadenza, verranno dichiarate inammissibili. 
Alla domanda di iscrizione all’elenco di cui al citato comma 3 dell’art.4 bis della Legge 
9/1983, come modificato dall’art. 33 della L.R. n. 1/2012  del 27.01.2012,  dovrà essere allegata 
la seguente documentazione: 
1. Curriculum professionale, debitamente datato e firmato, in cui siano indicati i titoli di 
studio valutabili, secondo la previsione del presente avviso, nonché tutti quelli che il 
professionista riterrà utili dichiarare per comprovare  l’esperienza in collaudi sismici; 
2. Dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi dell’art. 19 D.P.R. n.445/2000, sottoscritta dal 
professionista, indicante: 
- Di non aver riportato condanne penali, di non essere sottoposto a misure di prevenzione e 
di non essere a conoscenza dell’esistenza a proprio carico di procedimenti per l’applicazione 
di misure di prevenzione; 
- Di non aver riportato, nell’espletamento di attività di pubblico impiego o professionali, 
provvedimenti o sanzioni che abbiano comportato la sospensione dalla servizio o 
dall’Ordine professionale; 
Alla dichiarazione di cui al punto 2 dovrà essere allegata fotocopia di un valido 
documento d’identità. 
La mancata osservanza di anche una sola delle prescrizioni richieste dal presente 
avviso comporterà l’esclusione automatica della domanda. 
Il presente avviso è pubblicato presso l’Albo pretorio on-line del Comune di Sant’Angelo 
d’Alife, per giorni quindici consecutivi. 
Copia dell’avviso pubblico verrà trasmesso per la relativa pubblicazione: 

 all’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Caserta; 

 all’Ordine professionale degli Architetti  della Provincia di Caserta; 
 
Il Responsabile del procedimento è il dott. ing.  Gilardi Ennio Giovanni , Responsabile dell’Area 
Tecnica Comunale. 
Per eventuali informazioni tel. 0823 -914022 
 
Dalla Residenza Municipale ,  

 

 

                                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica  
                                                                         ing.  Gilardi Ennio Giovanni 

 



  

 

 

 


